- 1 -

平成 31 年 2 月 8 日

各  位

会 社 名 株式会社長谷工コーポレーション

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  辻  範 明

（コード番号 １８０８ 東証第１部）

本社所在地  東京都港区芝二丁目３２番１号

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  井 上 俊 宏

（ＴＥＬ ０３－３４５６－３９００）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年 5 月 11 日に公表の業績予想及び配当予想を下記のとおり修正

しましたので、お知らせいたします。

１．平成 31 年 3 月期通期（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）業績予想の修正

(1) 連結

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 880,000 96,500 95,000 75,000 252 20

今回修正予想（Ｂ） 900,000 101,500 100,000 82,000 275 74

増減額（Ｂ－Ａ）  +20,000  + 5,000  + 5,000  + 7,000

増減率（ ％ ） +2.3 + 5.2  + 5.3 + 9.3

（ご参考）前期実績

（平成 30 年 3 月期）
813,276 100,805 100,497 72,289 241 98

(2) 個別

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 640,000 78,500 78,000 53,000 178 22

今回修正予想（Ｂ） 660,000 83,500 83,000 57,000 191 67

増減額（Ｂ－Ａ）  +20,000  + 5,000  + 5,000  + 4,000

増減率（ ％ ） +3.1 + 6.4  + 6.4 + 7.5

（ご参考）前期実績

（平成 30 年 3 月期）
581,334 84,661 84,307 59,578 199 43

- 2 -

２．業績予想修正の理由

(1) 連結業績予想

   主に個別業績予想の修正によるものです。

(2) 個別業績予想

     主に不動産取引の増加により、売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益の増加を見込んだことによるも

のです。

３．平成 31 年 3 月期通期（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）配当予想の修正

(1) 修正の理由

当社は、財務体質の強化及び将来に向けた成長戦略投資のための内部留保を確保しつつ、安定的な配当

を行うとともに業績等を勘案した配当による利益還元を行っていくことを基本方針としております。

このような方針のもと、当期業績が堅調に推移していることに加え、今後の経営環境及び業績見通しを

総合的に勘案した結果、当期の期末配当予想を 1 株当たり 70 円に修正することとし、既に実施しておりま

す中間配当 10 円と合わせた年間配当予想は 1 株当たり 80 円といたします。

なお、本件につきましては、本年 6 月下旬開催予定の第 102 期定時株主総会に付議する予定です。

 (2) 修正の内容

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想

40.00

（普通配当  10.00）

（特別配当  30.00）

50.00

（普通配当 20.00）

（特別配当 30.00）

今 回 修 正 予 想

70.00

（普通配当  10.00）

（特別配当  60.00）

80.00

（普通配当 20.00）

（特別配当 60.00）

当 期 実 績

10.00

（普通配当  10.00）

（特別配当   －）

前 期 実 績

(平成 30 年 3 月期）
10.00 40.00 50.00

以 上

(注）上記の業績予想及び配当予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報から得られた判断に基づいてお

り、実際の業績及び配当は、様々な要因により記載の予想数値とは異なる結果となる可能性があります。